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Na początku grudnia 2025 r. w ramach akcji Wokół Szopki we wnętrzach i w plenerach Krakowa – od
Bronowic, poprzez Stare Miasto, aż po Czyżyny i Nową Hutę – stanęło 36 szopek. Ich smukłe sylwetki
wzorowane na znanych krakowskich zabytkach w niezwykły sposób łączą kanon z nieograniczoną wyobraźnią
konstruktorów, a w przedstawianą w miniaturze scenę Bożego Narodzenia wplatane są wątki zaczerpnięte z
lokalnych legend i wydarzeń historycznych.

Co roku kolejne pokolenia twórców włączają się w piękną tradycję krakowskiego szopkarstwa wpisaną
na Listę reprezentatywną niematerialnego dziedzictwa kulturowego ludzkości UNESCO. Chęć
zobaczenia najpiękniejszych krakowskich szopek może skłonić nas do niejednego spaceru – a
spacerować ich śladami można aż do 15 lutego.

– Szopka krakowska to kronika mijającego roku. Przedstawia ważne wydarzenia, postaci i rocznice. W
2025 roku w konkursowych szopkach zagościły sceny upamiętniające 1000. rocznicę koronacji
Bolesława Chrobrego czy pięćsetlecie hołdu pruskiego. Szopki komentują też rzeczywistość
polityczną. To dzieła sztuki spajające historię miasta i jego architekturę ze współczesnością, a
wszystko to w bajkowo przetworzony sposób. Żadne miasto nie ma takiej tradycji – mówi szopkarz
Filip Fotomajczyk, który w tej edycji konkursu zdobył I miejsce w kategorii szopek średnich.

 

Spacery szlakiem krakowskich szopek z przewodnikiem

W styczniu i lutym ta żywa tradycja będzie wciąż na wyciągnięcie ręki dla mieszkańców i gości
Krakowa. W ramach akcji Wokół Szopki odbędą się kolejne spacery szlakiem krakowskich szopek
prowadzone przez licencjonowanych przewodników. To świetna okazja, by opowiedzieć najmłodszym
o lokalnym i krajowym dziedzictwie, a także ciekawy sposób spędzenia ferii w Krakowie.

Pierwszy spacer w nowym roku odbył się 10 stycznia i poprowadziła go przewodniczka Anna Stępień.
25 stycznia można było usłyszeć barwną opowieść Emila Bajorka. Ostatni spacer, tym razem z
elementami audiodeskrypcji dla osób niewidomych i słabowidzących, odbył się 7 lutego, a prowadziła
go Dominika Mietelska.

Wejściówki będą dostępne w tygodniu przed datą każdego spaceru na stronie. Spacery wyruszają z
Placu Świętego Ducha. Dla dzieci do 3. roku życia wstęp na wydarzenia jest wolny.

Szopkowa gra terenowa

Organizatorzy zapraszają również do rodzinnego podziwiania szopek i rozwiązywania zadań. Z grą
miejską będzie można poznać przepiękne szopki, które stanęły w obrębie Plant. Można zaopatrzyć się
w kartę pracy, która jest niezbędnym elementem wyposażenia gry terenowej. Kartę można otrzymać
w punkcie InfoKraków na parterze Pałacu Potockich (Rynek Główny 20) albo samodzielnie

http://www.kbfbilety.krakow.pl


wydrukować, pobierając dokument ze strony. W odszukaniu szopek pomogą mapa i spacerownik,
które również można pobrać na tej samej stronie.

Aby wziąć udział we wspólnej zabawie, wypełnioną kartę pracy należy przynieść do wyżej
wspomnianego punktu InfoKraków. Po sprawdzeniu zadań uczestnicy otrzymają pamiątkowy medal i
dyplom odkrywcy szopek krakowskich. Kto pierwszy, ten lepszy – na najmłodszych czeka w tym roku
200 medali.

Zabawa potrwa do 15 lutego lub do wyczerpania zapasów medali.

Gra przeznaczona jest dla dzieci od piątego roku życia, ale nie ma ścisłych ograniczeń wiekowych.

Cały program Wokół Szopki znajduje się na stronie KBF. Z kolei wydarzenia towarzyszące
pokonkursowej wystawie szopek krakowskich można na stronie.

http://wokolszopki.pl
https://kbf.krakow.pl/aktywnosci-articles/wokol-szopki-spacerem-po-krakowie/
https://muzeumkrakowa.pl/wystawy/83-konkurs-szopek-krakowskich-oraz-wystawa-pokonkursowa

